
Retherm s.r.o., Pražská 560/95, České Budějovice 370 04 KUJCP00SWYAW 
Tel. 776 569 550, email: info@rethermcb.cz

SPi/o&w7K7.f'|

SMLOUVA O DÍLO

1. Smluvní strany

Objednatel:
adresa:

IČ:
DIČ:
zastoupený:
(dále jen Objednatel)

JIHOČESKÝ KRAJ 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76 České Budějovice 
70890650 
CZ 70890650
Mgr. Jiřím Zimolou - hejtmanem

Zhotovitel: Retherm s.r.o.
Adresa: Pražská 560/95, České Budějovice, 370 04
zapsaná v OR Krajského soudu v Č. Budějovicích, odd. C , vložce 13 182
zastoupený: Tomášem Řežábkem -jednatelem
osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických: Tomáš Režábek
bankovní spojení: ČSOB
č. účtu: 214 880 621/0300
IČ: 260 86 344
DIČ: CZ26086344
(dále jen Zhotovitel)

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí 
a na vlastní odpovědnosti dílo v rozsahu projektové dokumentace

„Instalace solárních kolektorů - Střední škola technická a obchodní Dačice“

2. Rozsah předmětu smlouvy
Předmětem smlouvy a těchto obchodních podmínek je zhotovení stavby. Zhotovením stavby 
se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací a 
konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů, technologií a zařízení nezbytných pro řádné 
dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a 
konstrukcí jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, 
bezpečnostní opatření apod.) včetně koordinační a kompletační činnosti celé stavby.
Rozsah předmětu stavby je vymezen projektovou dokumentací předanou objednatelem 
zhotoviteli v tomto rozsahu:

- projektová dokumentace: „Instalace solárních kolektorů - Střední škola technická a 
obchodní Daěice“ zpracovaná firmou Ing. Jiří Sukdol, Hůry 26, Rudolfov 373 71,

- položkový výkaz výměr na CD

Součástí dodávky stavby je i vypracování dokumentace skutečného provedení stavby.

l

mailto:info@rethermcb.cz


Retherm s.r.o., Pražská 560/95, České Budějovice 370 04
Tel. 776 569 550, email: info@rethermcb.cz

Mimo všechny definované činností patří do dodávky stavby i následující práce a činnosti:
- zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla,

- zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru 
k řádnému provedení díla,
veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a 
majetku (zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou),

- zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,
- zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN (případně jiných norem vztahujících 

se k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů),
- zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků (i dle zákona č. 22/1997 

Sb. -  prohlášení o shodě) a revizí veškerých elektrických zařízení s případným 
odstraněním uvedených závad,

- zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných 
jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, 
kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických 
parametrů díla,
zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě,
odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně poplatku za
uskladnění v souladu s ustanoveními zákona 185/2001 Sb. - o odpadech,

- uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu

Dokumentace skutečného provedení stavby:
Dokumentaci skutečného provedení díla vypracuje zhotovitel jako součást dodávky stavby. 
Dokumentace bude vyhotovena v papírové a digitální formě. Veškeré změny oproti realizační 
projektové dokumentaci budou řádně projednány a odsouhlaseny objednatelem, změny budou 
řádně zaneseny do stavebního deníku a potvrzeny oběma stranami.
Dále se zhotovitel zúčastní závěrečné kontrolní prohlídky a dodá objednateli všechny 
potřebné doklady vztahující se k předmětu díla, které budou objednatelem požadovány.

3. Termíny plnění 

Termín zahájení:
Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle a řádně v nich pokračovat nejpozději do deseti 
pracovních dnů ode dne protokolárního předání staveniště.
Termín zahájení je sjednán po uzavření smlouvy, pokud nedojde k prodlení z důvodů na 
straně objednatele. Pokud zhotovitel práce na díle nezahájí ani ve lhůtě třiceti dnů ode dne, 
kdy měl práce na díle zahájit, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

Termín dokončení:
Zhotovitel je povinen dokončit práce na díle nejpozději do 60 dnů od protokolárního předání 
staveniště včetně zaškolení obsluhy.
Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na díle i před sjednaným termínem dokončení díla a 
objednatel je povinen dříve dokončené dílo převzít a zaplatit.
Termín dokončení je závislý na řádném a včasném splnění součinností objednatele 
dohodnutých ve smlouvě. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím dohodnutých 
součinností není zhotovitel v prodlení s plněním závazku. Nedojde-li mezi stranami k jiné

2

mailto:info@rethermcb.cz


dohodě, prodlužuje se termín dokončení díla o dobu shodnou s prodlením objednatele v 
plnění jeho součinností.
Prodlení zhotovitele s dokončením díla delší jak 10 dnů se považuje za podstatné porušení 
smlouvy, ale pouze v případě, že prodlení zhotovitele nevzniklo z důvodů na straně 
objednatele.

Termín předání a převzetí díla:
Zhotovitel je povinen předat dílo objednateli v termínu dokončení díla. Nestanoví-li smlouva 
jinak, je termín dokončení shodný s termínem předání a převzetí díla.

Retherm s.r.o., Pražská 560/95, České Budějovice 370 04
Tel. 776 569 550, email: info@rethermcb.cz

4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny
Obsah ceny:

Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením 
§ 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách a je dohodnuta takto:
Cena díla bez DPH 1 423 557,- Kč
Výše DPH 20% 284 711,- Kč
Cena díla včetně DPH 1 708 268,- Kě

Cena díla kryje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla.
Cena je stanovena podle projektové dokumentace předané objednatelem zhotoviteli. Pro 
obsah sjednané ceny je rozhodující výkaz výměr, který je součástí předané projektové 
dokumentace.
Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému 
provedení díla. Cena obsahuje mimo vlastní provedení prací a dodávek zejména i náklady na: 

vybudování, udržování a odstranění zařízení staveniště 
náklady spojené s dopravními opatřeními 
zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce

- opatření k ochraně živnostního prostředí
- pojištění stavby a osob
- organizační a koordinační činnost
- inženýrská a projekční činnost
- poplatky za skládky
- projekt skutečného provedení a ostatní dokumentaci týkající se předmětu díla např. 

k závěrečné kontrolní prohlídce atd.

Platnost ceny:
Sjednaná cena je platná do 31. 12. 2011. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu 
jsou ceny pevné po celou dobu platnosti sjednané ceny.

Doklady určující cenu:
Zhotovitel ručí za to, že položkové rozpočty jsou v úplném souladu s výkazem výměr, 
předloženým objednatelem. Položkové rozpočty slouží k prokazování finančního objemu 
provedených prací (tj. jako podklad pro fakturaci) a dále pro ocenění případných víceprací 
nebo méněprací.
Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z důvodů chyb nebo nedostatků 
v položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného 
ocenění výkazu výměr.

3

mailto:info@rethermcb.cz


Podmínky pro změnu ceny:
Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze za níže uvedených 

podmínek.
Změna sjednané ceny je možná pouze:
a) pokud po podpisu smlouvy a před termínem dokončení díla dojde k zákonné změně 

sazeb DPH;
b) pokud objednatel bude požadovat i provedení jiných prací nebo dodávek, než těch, které 

byly předmětem projektové dokumentace nebo pokud objednatel vyloučí některé práce 
nebo dodávky z předmětu plnění;

c) pokud objednatel bude požadovat jinou kvalitu nebo druh dodávek, než tu, která byla 
určena projektovou dokumentací;

d) pokud se při realizaci díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy 
známy a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají 
prokazatelný vliv na sjednanou cenu.

Způsob sjednání změny ceny:
Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny, je zhotovitel 
povinen provést výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej objednateli k odsouhlasení. 
Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude 
odsouhlasena objednatelem.
Objednateli vzniká právo na snížení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude 
odsouhlasena zhotovitelem.
Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže písemně neoznámí 
nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté, 
kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné oznámení však nezakládá 
právo zhotovitele na zvýšení sjednané ceny. Zvýšení sjednané ceny je možné pouze za 
podmínek daných těmito všeobecnými obchodními podmínkami.

Vícepráce a Méněpráce a způsob jejich prokazování
Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce nebo méněpráce, je zhotovitel povinen provést 
jejich přesný soupis včetně jejich ocenění a tento soupis předložit objednateli k odsouhlasení.

Retherm s.r.o., Pražská 560/95, České Budějovice 370 04
Tel. 776 569 550, email: info@rethermcb.cz

5. Platební podmínky
Zálohy:
Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohu.

Postup plateb:
Cena za dílo bude hrazena měsíčně na základě daňových dokladů (dále jen faktur) 
vystavených zhotovitelem následujícím způsobem:
- podkladem k vystavení faktury -  daňového dokladu bude soupis skutečně provedených prací

v uplynulém kalendářním měsíci

- datum uskutečnění zdanitelného plnění bude stanoveno na poslední den v příslušném
kalendářním měsíci

- přílohou faktury bude soupis provedených prací podepsaný objednatelem a zhotovitelem
- splatnost faktur bude 21 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli do sídla 
objednatele uvedeného v záhlaví smlouvy
Po protokolárním předání díla bude vystavena celková závěrečná faktura, se splatností v délce 
30 dnů ode dne následujícího po dni doručení faktury.

4

mailto:info@rethermcb.cz


Objednatel je oprávněn zadržet 5% z celkové sjednané ceny díla a uhradit je zhotoviteli do 15 
dnů, po odstranění všech případných vad a nedodělků zapsaných v protokole o předání a 
převzetí díla objednatelem.

Lhůty splatnosti:
Objednatel není v prodlení uhradí-li fakturu do 21 dnů ode dne následujícího po dni doručení 
faktury.

Za doručení faktury se považuje den předání faktury do poštovní evidence objednatele, nebo 
třetí den po jejím doporučeném odeslání zhotovitelem.

Platby za vícepráce:
Pokud se na díle vyskytnou vícepráce, s jejichž provedením objednatel souhlasí, musí být 
jejich cena fakturována samostatně.
Faktura za vícepráce musí kromě jiných, výše uvedených náležitostí faktury obsahovat i 
odkaz na dokument, kterým byly vícepráce sjednány a odsouhlaseny.

Náležitosti daňových dokladů (faktur):
- Faktury zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o 
dani z přidané hodnoty, včetně podpisu odpovědné osoby zhotovitele a přílohu - soupis 
provedených prací oceněný podle dohodnutého způsobu.

Termín splnění povinnosti zaplatit:
Peněžitý závazek (dluh) objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka 
odepsána z účtu objednatele.

Retherm s.r.o., Pražská 560/95, České Budějovice 370 04
Tel. 776 569 550, email: info@rethermcb.cz

6. Staveniště
Předání a převzetí Staveniště:
Objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště (nebo jeho ucelenou část) prosté práv třetí 
osoby nejpozději do deseti dnů po oboustranném podpisu smlouvy a dílo, pokud se strany 
písemně nedohodnou jinak. Splnění termínu předání staveniště je podstatnou náležitostí 
smlouvy, na níž je závislé splnění termínu předání a převzetí díla.
O předání a převzetí staveniště vyhotoví objednatel písemný protokol, který obě strany 
podepíší. Za den předání staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu 
příslušného protokolu.
Součástí předání a převzetí staveniště je i předání dokumentů objednatelem zhotoviteli, 
nezbytných pro řádné užívání staveniště (případně sjednání dohody o termínu předání), a to 
zejména:

vyznačení přístupových a příjezdových cest
podmínky vztahující se k ochraně životního prostředí (zejména v otázkách zeleně, 

manipulace s odpady, odvod znečištěných vod apod.)

Vybudování zařízení staveniště:
Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel. Náklady na 
projekt, vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení zařízení staveniště jsou 
zahrnuty ve sjednané ceně díla. Zařízení staveniště vybuduje v rozsahu nezbytném zhotovitel. 
Jako součást zařízení staveniště zajistí zhotovitel i rozvod potřebných médií na staveništi a 
jejich připojení na odběrná místa určená objednatelem.

5

mailto:info@rethermcb.cz


Retherm s.r.o., Pražská 560/95, České Budějovice 370 04
Tel. 776 569 550, email: info@rethermcb.cz

Užívání staveniště:
Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním díla a při 
užívání staveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy.
Odvod srážkových, odpadních a technologických vod ze staveniště zajišťuje zhotovitel a je 
povinen dbát na to, aby nedocházelo k podmáčení staveniště nebo okolních ploch. Pokud 
ktéto činnosti využije veřejných stokových sítí, je povinen tuto skutečnost projednat 
s vlastníkem těchto sítí.
Zhotovitel je povinen předat objednateli nejpozději do patnácti dnů ode dne předání a převzetí 
staveniště seznam osob (zejména svých zaměstnanců a zaměstnanců svých podzhotovitelů), 
kterým je povolen vstup na staveniště. Zhotovitel je povinen tento seznam průběžně 
aktualizovat.
Podmínky užívání veřejných prostranství a komunikací:
Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch zajišťuje zhotovitel a nese veškeré 
případné poplatky.
Před započetím prací se musí zhotovitel informovat o existenci všech zařízení, kabelů a 
vedení jakéhokoliv druhu, jakož i o případných nutných bezpečnostních opatřeních pro 
provozní zařízení a tyto potom při provádění zakázky chránit před jakýmkoliv poškozením. 
Toto platí zvláště v oblasti elektrických zařízení, kabelových a potrubních kanálů a šachet, 
strojně-technických zařízení, která se nacházejí v provozu. Jakékoliv pokuty či náhrady škod 
vzniklých v této souvislosti jdou k tíži zhotovitele.
Jestliže v souvislosti s provozem staveniště nebo prováděním díla bude třeba umístit nebo 
přemístit dopravní značky podle předpisů o pozemních komunikacích, obstará tyto práce 
zhotovitel. Zhotovitel dále zodpovídá i za umisťování, přemisťování a udržování dopravních 
značek v souvislosti s průběhem provádění prací. Jakékoliv pokuty či náhrady škod vzniklých 
v této souvislosti jdou k tíži zhotovitele.
Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek.
Zhotovitel je povinen průběžně ze Staveniště odstraňovat všechny druhy odpadů, stavební suti 
a nepotřebného materiálu. Zhotovitel je rovněž povinen zabezpečit, aby odpad vzniklý z jeho 
činnosti nebo stavební materiál nebyl umísťován mimo staveniště.
Podmínky bezpečnosti a hygieny a ochrany živnostního prostředí na staveništi:
Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi veškerá bezpečnostní opatření a hygienická 
opatření a požární ochranu staveniště i prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným příslušnými předpisy, je povinen zabezpečit staveniště hasícími prostředky. 
Zhotovitel je povinen vypracovat pro staveniště požární řád, poplachové směrnice stavby a 
provozně dopravní řád stavby a je povinen je viditelně na staveništi umístit.
Zhotovitel je povinen zajistit bezpečný vstup a vjezd na staveniště a stejně tak i výstup a 
výjezd. Za provoz na staveništi odpovídá zhotovitel.

Vyklizení staveniště:
Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit staveniště- vnitřní prostory 
nejpozději do 2 dnů a vnější prostory do 10 dnů ode dne Předání a převzetí díla, pokud se 
strany nedohodnou jinak.
Nevyklidí-li zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn zabezpečit 
vyklizení staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí objednateli zhotovitel.

7. Stavební deník 
Povinnost vést stavební deník:
Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště o pracích, které provádí, 
stavební deník.

6

mailto:info@rethermcb.cz


Stavební deník musí být v pracovní dny od 7.00 do 17.00 hod. přístupný oprávněným osobám 
objednatele, případně jiným osobám oprávněným do stavebního deníku zapisovat.
Zápisy do stavebního deníku se provádí v originále a dvou kopiích. Originály zápisů je 
zhotovitel povinen předat objednateli nejméně lx měsíčně, pokud se strany nedohodnou jinak. 
První kopii obdrží osoba vykonávající funkci technického dozoru objednatele a druhou kopii 
obdrží zhotovitel.
Povinnost vést stavební deník končí podpisem obou smluvních stran na zápisu o kontrolní 
závěrečné prohlídce. V případě výskytu vad nebo jiných podmínek končí povinnost vést 
stavební deník až dnem jejich úplného odstranění nebo splnění.

Do stavebního deníku zapisuje zhotovitel veškeré skutečnosti rozhodné pro provádění díla. 
Zejména je povinen zapisovat údaje o:

stavu staveniště, počasí, počtu pracovníků a nasazení strojů a dopravních prostředků
časovém postupu prací
kontrole jakosti provedených prací
opatřeních učiněných v souladu s předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví 
opatřeních učiněných v souladu s předpisy požární ochrany a ochrany životního 
prostředí
událostech nebo překážkách majících vliv na provádění díla

Všechny listy Stavebního deníku musí být očíslovány.
Ve Stavebním deníku nesmí být vynechána volná místa.
V případě neočekávaných událostí nebo okolností mají zvláštní význam pro další postup 
stavby pořizuje zhotovitel i příslušnou fotodokumentaci, která se stane součástí stavebního 
deníku.
Osoby oprávněné k zápisům ve stavebním deníku:
Do Stavebního deníku jsou oprávněni zapisovat jakož i nahlížet nebo pořizovat výpisy 

oprávnění zástupci objednatele 
oprávnění zástupci zhotovitele 
osoba pověřená výkonem technického dozoru 
osoba pověřená výkonem autorského dozoru 
zástupci orgánů státního stavebního dohledu 
zástupci orgánů státní památkové péče

Zápisy do stavebního deníku musí být prováděny čitelně a musí být vždy podepsány osobou, 
která příslušný zápis učinila.
Způsob vedení a zápisu do stavebního deníku:
Zápisy do stavebního deníku provádí zhotovitel formou denních záznamů. Veškeré okolnosti 
rozhodné pro plnění díla musí být učiněny zhotovitelem v ten den, kdy nastaly.
Závaznost ujednání ve stavebním deníku:
Zápisy ve Stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy,
Deník víceprací:
Zhotovitel je povinen za stejných podmínek, jak jsou uvedeny pro vedení stavebního deníku, 
vést pro účely řádné, průběžné a přesné evidence samostatný deník víceprací a změn díla /dále 
jen deník víceprací/.
Do deníku víceprací zapisuje zhotovitel zejména všechny změny nebo úpravy díla, které se 
odchylují od projektové dokumentace a veškeré vícepráce nebo méněpráce, které v průběhu 
realizace díla vzniknou.

Retherm s.r.o., Pražská 560/95, České Budějovice 370 04
Tel. 776 569 550, email: info@rethermcb.cz

7

mailto:info@rethermcb.cz


Retherm s.r.o., Pražská 560/95, České Budějovice 370 04
Tel. 776 569 550, email: info@rethermcb.cz

Kontrolní dny:
Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje objednatel kontrolní dny v termínech 
nezbytných pro řádné provádění kontroly, nejméně však 2x měsíčně. Konání kontrolních dnů 
bude prováděno v návaznosti na harmonogram kontrolních dnů, který je nedílnou součástí 
smlouvy.

Kontrolních dnů jsou povinni se zúčastnit zástupci objednatele včetně osob 
vykonávajících funkci technického dozoru a autorského dozoru a zástupci zhotovitele. 
Vedením kontrolních dnů je pověřen objednatel.

Obsahem kontrolního dne je zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola 
časového a finančního plnění provádění prací, připomínky a podněty osob vykonávajících 
funkci technického a autorského dozoru a stanovení případných nápravných opatření a úkolů.

Objednatel pořizuje z kontrolního dne zápis o jednání, který písemně předá všem 
zúčastněným.

Výše uvedenými kontrolními dny nejsou dotčeny pravidelné průběžné kontroly provádění díla 
objednavatelem a jím oprávněných osob na staveništi, jež budou zaznamenány ve stavebním 
deníku.

8. Provádění díla a bezpečnost práce 
Pokyny objednatele:
Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respektovat 
veškeré pokyny objednatele, týkající se realizace předmětného díla a upozorňující na možné 
porušování smluvních povinností zhotovitele.
Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu 
věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla, 
jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.

Použité materiály a výrobky:
Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit zhotovitel, pokud v této smlouvě 
není výslovně uvedeno, že je opatří objednatel.
Zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v 
době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné 
vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese 
zhotovitel. Stejně tak se zhotovitel zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které 
nemají požadovanou certifikaci, je-li pro jejich použití nezbytná podle příslušných předpisů. 
Zhotovitel doloží na vyzvání objednatele, nejpozději však v termínu předání a převzetí díla, 
soubor certifikátů rozhodujících materiálů užitých k vybudování díla.

Dodržování bezpečnost a hygieny práce:
Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých bezpečnostních opatření a 
hygienických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně prováděného díla, a to 
v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy.
Zhotovitel je povinen provést pro všechny své zaměstnance pracující na díle vstupní školení o 
bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně. Zhotovitel je rovněž povinen 
průběžně znalosti svých zaměstnanců o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární 
ochraně obnovovat a kontrolovat.
Zhotovitel je povinen zabezpečit provedení vstupního školení o bezpečnosti a ochraně zdraví 
při práci a o požární ochraně.

8

mailto:info@rethermcb.cz


Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se s jeho 
vědomím zdržují na staveništi a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými 
pracovními pomůckami.

Zhotovitel je povinen provádět v průběhu provádění díla vlastní dozor a soustavnou kontrolu 
nad bezpečností práce a požární ochranou na staveništi.
Zhotovitel je povinen zabezpečit i veškerá bezpečností opatření na ochranu osob a majetku 
mimo prostor staveniště, jsou-li dotčeny prováděním prací na díle (zejména veřejná 
prostranství nebo komunikace ponechaná v užívání veřejnosti jako např. podchody pod 
lešením).
Zhotovitel je povinen pravidelně kontrolovat stav sousedících objektů.
Dojde-li k jakémukoliv úrazu při provádění díla nebo při činnostech souvisejících 
s prováděním díla je zhotovitel povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání příslušného 
záznamu. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost.

Dodržování zásad ochrany životního prostředí:
Zhotovitel při provádění díla provede veškerá potřebná opatření, která zamezí nežádoucím 
vlivům stavby na okolní prostředí (zejména na nemovitosti přiléhající ke staveništi) a je 
povinen dodržovat veškeré podmínky vyplývající z právních předpisů řešících problematiku 
vlivu stavby na životní prostředí.
Zhotovitel je povinen vést evidenci o všech druzích odpadů vzniklých z jeho činnosti a vést 
evidenci o způsobu jejich zneškodňování.

Dodržování podmínek rozhodnutí dotčených orgánů a organizací:
Zhotovitel se zavazuje dodržet při provádění díla veškeré podmínky a připomínky vyplývající 
z územního rozhodnutí. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne objednateli škoda, hradí 
ji zhotovitel v plném rozsahu.
Zhotovitel odpovídá za to, že všichni jeho zaměstnanci byli podrobeni vstupní lékařské 
prohlídce a že jsou zdravotně způsobilí k práci na díle.

Dopravní opatření:
Za zajištění opatření pro zabezpečení bezpečnosti silničního provozu v souvislosti 
s omezeními spojenými s realizací akce a za osazení případného dočasného dopravního 
značení, včetně jeho údržby a čištění zodpovídá v průběhu stavebních prací zhotovitel

Kontrola provádění prací:
Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí 
dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby 
zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. 
Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup 
zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn 
odstoupit od smlouvy.
Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole a prověření prací, které v dalším postupu 
budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými (postačí zápis ve stavebním deníku).

Kvalifikace pracovníků zhotovitele:
Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele mající příslušnou kvalifikaci. 
Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání objednatele povinen doložit.

Retherm s.r.o., Pražská 560/95, České Budějovice 370 04
Tel. 776 569 550, email: info@rethermcb.cz

9

mailto:info@rethermcb.cz


Odpovědnost Zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu:
Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z titulu 
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo 
jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy je zhotovitel povinen bez zbytečného 
odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím 
spojené nese zhotovitel.
Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí. 
Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, 
přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.

9. Subdodavatelé
Podmínky, za kterých je možné pověřit realizací díla jinou osobu:
Jestliže zhotovitel pověří provedením části díla podzhotovitele, smějí to být jen osoby 
s dostatečnou odbornou způsobilostí. V tomto případě však zhotovitel odpovídá za činnost 
podzhotovitele tak, jako by dílo prováděl sám.

10. Předání a převzetí díla 
Organizace předání díla:
Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 7 dnů předem, kdy bude dílo 
připraveno k předání a převzetí. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří dnů od termínu 
stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat.
Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí díla i jiné osoby, jejichž účast pokládá za 
nezbytnou (např. budoucího uživatele díla)

Protokol o předání a převzetí díla:
O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí objednatel zápis.
Povinným obsahem zápisu jsou:

údaje o zhotoviteli, objednateli 
popis díla, které je předmětem předání a převzetí 
dohoda o způsobu a termínu vyklizení staveniště 
termín, od kterého počíná běžet záruční lhůta 
prohlášení objednatele, zda dílo přejímá nebo nepřejímá 

Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí vady nebo nedodělky, musí zápis 
obsahovat i:

soupis zjištěných vad a nedodělků
dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu narovnání 
dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí zhotoviteli za účelem odstranění vad nebo 
nedodělků

V případě, že objednatel odmítá dílo převzít, uvede v zápisu o předání a převzetí díla i 
důvody, pro které odmítá dílo převzít.

Vady a nedodělky:
Objednatel je povinen převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o 
sobě, ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla.
V protokolu o předání a převzetí uvede objednatel soupis těchto vad a nedodělků včetně 
způsobu a termínu jejich odstranění.

Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělků, pak platí, že 
vady a nedodělky musí být odstraněny nejpozději do 30 dnů ode dne předání a převzetí díla.

Retherm s.r.o., Pražská 560/95, České Budějovice 370 04
Tel. 776 569 550, email: info@rethermcb.cz

10

mailto:info@rethermcb.cz


Zhotovitel je povinen ve stanovené lhůtě odstranit vady nebo nedodělky i v případě, kdy 
podle jeho názoru za vady a nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných 
případech nese až do rozhodnutí soudu zhotovitel.

Doklady nezbytné k předání a převzetí díla:
Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího řízení zejména tyto 
doklady:

Jedno vyhotovení dokumentace skutečného stavu provedení díla v papírové podobě a 
lx v digitální podobě
Zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů 
Zápisy a výsledky o provedených revizních zkouškách 
Zápisy a výsledky o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací 
Seznam strojů a zařízení, které jsou součástí díla, jejich pasporty, záruční listy návody 

na obsluhu a údržbu díla v českém jazyce, které budou zahrnovat provozní řády, 
návody k obsluze a dokumentaci údržby díla. V návodu na provoz a údržbu budou 
uvedeny podmínky, při jejichž dodržení bude dílo správně užíváno 

Stavební deník (případně deníky) a deník (y) víceprací 
Protokol o zaškolení osob objednatele 
Ostatní doklady dle zákona 22/97 Sb.
Doklady o likvidaci odpadů vzniklých v průběhu realizace díla (postačí čestné 
prohlášení)

Nedoloží-li zhotovitel požadované doklady, nepovažuje se dílo za dokončené a schopné 
předání.
Tyto doklady slouží při předání a převzetí díla ke kontrole, zda byly splněny podmínky v nich 
obsažené.

Zápis o provedení závěrečné kontrolní prohlídky stavby:
Zhotovitel je povinen se zúčastnit závěrečné kontrolní prohlídky stavby. V případě, že se 
zhotovitel přes řádné pozvání nedostaví, nese veškeré náklady na opakované řízení.
Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli pro účely závěrečné kontrolní prohlídky stavby 
nezbytnou součinnost, zejména dodat včas doklady nezbytné pro řádné provedení závěrečné 
kontrolní prohlídky stavby.
Objednatel je povinen zaslat bez zbytečného odkladu zhotoviteli kopii zápisu ze závěrečné 
kontrolní prohlídky stavby, pokud jsou v něm stanoveny povinnosti zhotovitele.
Zhotovitel je povinen splnit svoje povinnosti vyplývající z tohoto zápisu ve lhůtě tam 
stanovené a nebyla-li lhůta stanovena, tak nejpozději do třiceti dnů ode dne doručení kopie 
zápisu ze závěrečné kontrolní prohlídky stavby.

Retherm s.r.o., Pražská 560/95, České Budějovice 370 04
Tel. 776 569 550, email: info@rethermcb.cz

11. Užívání díla
Neoprávněné užívání:
Objednatel nesmí předčasně užívat dílo nebo jeho část, pokud nebylo řádně předáno. Za 
předání se považuje datum zápisu o závěrečném předání stavby podepsaný oběma smluvními 
stranami.
Objednatel ani třetí osoby jednající na základě smluvního vztahu s objednatelem nebo na 
pokyn objednatele nesmí bez dohody se zhotovitelem cokoliv z díla demontovat nebo 
odvážet. I tento postup se považuje za neoprávněné užívání.
Zhotovitel není odpovědný za vady vzniklé opotřebením nebo poškozením díla při 
neoprávněném předčasném užívání.

l l

mailto:info@rethermcb.cz


12. Záruka za jakost díla
Odpovědnost za vady díla:
Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady díla 
zjištěné v záruční době.
Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí 
předaných mu k zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné 
péče vhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně upozornil a objednatel na jejich použití 
trval. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů 
daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil 
a objednatel na jejich dodržení trval nebo jestli zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení 
odborné péče nemohl zjistit.
Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny objednatelem, třetí osobou nebo 
vyšší mocí.
Délka záruční doby:
Záruční lhůta se sjednává v délce 60 měsíců na technologii, v délce 60 měsíců na stavbu.
Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, 
za které zhotovitel odpovídá.
Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele zhotovitelem 
opraveny, běží záruční lhůta opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy.

Způsob uplatnění reklamace:
Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle na adresu zhotovitele uvedenou v oddíle smluvní 
strany. V reklamaci musí být vady popsány nebo uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci 
objednatel uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. Objednatel je oprávněn 
požadovat
a) odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálů, zařizovacích 

předmětů, svítidel apod.)
b) odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná
c) přiměřenou slevu ze sjednané ceny

Objednatel je oprávněn vybrat si ten způsob, který mu nejlépe vyhovuje.

Právo objednatele vyplývající ze záruky zaniká, pokud objednatel neoznámí vady díla
a) bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistí,
b) bez zbytečného odkladu poté, kdy je měl zjistit při vynaložení odborné péče při 

prohlídce při předání a převzetí díla,
c) bez zbytečného odkladu poté, kdy mohly být zjištěny později při vynaložení odborné 

péče, nejpozději však do konce záruční doby.
Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

Podmínky odstranění reklamovaných vad:
Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit 
objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci 
objednatele uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění 
vad (y). Tento termín nesmí být delší než 15 dnů ode dne obdržení reklamace, a to bez ohledu 
na to, zda zhotovitel reklamaci uznává či neuznává. Nestanoví-li zhotovitel uvedený termín, 
pak platí lhůta 15 dnů ode dne obdržení reklamace. Současně zhotovitel písemně navrhne, do 
kterého termínu vadu (y) odstraní.

Retherm s.r.o., Pražská 560/95, České Budějovice 370 04
Tel. 776 569 550, email: info@rethermcb.cz

12

mailto:info@rethermcb.cz


Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady, nejpozději však 
do patnácti dnů po obdržení reklamace, a to i v případě, že reklamaci neuznává. Náklady na 
odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu. 
Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 20 dnů po obdržení reklamace 
objednatele, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou 
nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.
Jestliže objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je zhotovitel povinen 
nastoupit a zahájit odstraňování vady (havárie) nejpozději do 48 hod po obdržení reklamace 
(oznámení).
Objednatel je povinen umožnit pracovníkům zhotovitele přístup do prostor nezbytných pro 
odstranění vady. Pokud tak neučiní, není zhotovitel v prodlení s termínem nastoupení na 
odstranění vady ani s termínem pro odstranění vady.

Lhůty pro odstranění reklamovaných vad:
Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany podle povahy a rozsahu 
reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění 
reklamované vady, platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději do 10 dnů ode 
dne uplatnění reklamace objednatelem.
Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad označených objednatelem jako havárie sjednají obě 
smluvní strany podle povahy a rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami 
k dohodě o termínu odstranění reklamované vady (havárie) platí, že havárie musí být 
odstraněna nejpozději do 5 dnů ode dne uplatnění reklamace objednatelem.
O odstranění reklamované vady sepíše objednatel protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady 
nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít.

Retherm s.r.o., Pražská 560/95, České Budějovice 370 04
Tel. 776 569 550, email: info@rethermcb.cz

13. Pojištění díla
Pojištění zhotovitele
Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných 
škod pracovníků zhotovitele či jeho subdodavatelů, a to až do výše 10.000.000,- Kč.

14. Vyšší moc
Definice vyšší moci:
Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na smluvních 
stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, 
povstání, živelné pohromy apod.
Práva a povinnosti při vzniku vyšší moci:
Pokud se provedení předmětu díla za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku 
vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o 
úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má 
strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. Účinnost 
odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení.

15. Změna smlouvy
Forma změny smlouvy:
Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 
oprávněnými za objednatele a zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi 
zmocněnými.

13

mailto:info@rethermcb.cz


Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle 
pořadového čísla příslušné změny smlouvy.
Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu formou písemného dodatku ke 
smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do patnácti dnů ode 
dne následujícího po doručení návrhu dodatku.

Převod práv a povinností ze smlouvy:
Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou 
osobu pouze s písemným souhlasem objednatele.
Objednatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou 
osobu pouze s písemným souhlasem zhotovitele.

16. Odstoupení od smlouvy
Důvody opravňující k odstoupení od smlouvy:
Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to 
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných 
k popisu smlouvy.
Způsob odstoupení od smlouvy:
Chce-li některá ze stran od smlouvy odstoupit na základě ujednání ze smlouvy vyplývajících, 
je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, ke kterému 
od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od 
smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. 
Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné.
Nésouhlasí-li jedna ze stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho existenci, 
je povinna to písemně oznámit nejpozději do deseti dnů po obdržení oznámení o odstoupení. 
Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí.

Den účinnosti odstoupení:
Odstoupení od smlouvy nastává dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné oznámení 
o odstoupení od smlouvy doručeno druhé straně, pokud druhá strana nepopře ve stanovené 
lhůtě důvod odstoupení. V opačném případě je dnem účinnosti odstoupení od smlouvy den na 
kterém se strany dohodnou nebo den, který vyplyne z rozhodnutí příslušného orgánu.

Důsledky odstoupení od smlouvy:
Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy 
vyplývajících, pak povinnosti obou stran jsou následující:
a) Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je 

stanovena cena díla.
b) Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací, popřípadě poskytnutých 

záloh a zpracuje „dílčí konečnou fakturu".
c) Zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou 

jinak.
d) Zhotovitel vyzve objednatele k „dílčímu předání díla“ a objednatel je povinen do tří 

dnů od obdržení vyzvání zahájit „dílčí přejímací řízení".
e) po dílčím předání provedených prací sjednají obě strany písemné zrušení smlouvy.

Retherm s.r.o., Pražská 560/95, České Budějovice 370 04
Tel. 776 569 550, email: info@rethermcb.cz

14

mailto:info@rethermcb.cz


Retherm s.r.o., Pražská 560/95, České Budějovice 370 04
Tel. 776 569 550, email: info@rethermcb.cz

17. Závěrečná ujednání
Počet vyhotovení smlouvy:
Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva 
zhotovitel.
Zhotovitel je povinen poskytnout nezbytné informace týkající se dodavatelských činností 
orgánům provádějícím audit a kontrolu.

Přílohy smlouvy:

1. Položkové rozpočty

V Č. Budějovicích dne: 14. 10. 2011

Za Obj ednatele: Za Zhotovitele: Tomáš Řežábek-j ednatel

15

mailto:info@rethermcb.cz

